
Organisationsübers icht (Stand: 01.12.2023)
Gremium Name OE / Verband Funktion Vertretung Email

IIZ-Leitung Ankli Remo, Dr. DBK Regierungsrat Kanton sekretariat@dbk.so.ch 

IIZ-Leitung Hodel Peter FD Regierungsrat Kanton kanzlei@fd.so.ch

IIZ-Leitung Kolly Sandra BJD Regierungsrätin Kanton sandra.kolly@bd.so.ch 

IIZ-Leitung Schaffner Susanne DdI Regierungsrätin Kanton inneres@ddi.so.ch

IIZ-Leitung Wyss Brigit VWD Regierungsrätin Kanton kanzlei@vd.so.ch 

IIZ-Leitung Siegenthaler Roger VSEG Präsident Einwohnergemeinden roger.siegenthaler@vseg.ch

IIZ-Leitung Probst Daniel SOHK Direktor Wirtschaft daniel.probst@sohk.ch

IIZ-Leitung Gasche Andreas KGV Geschäftsführer Wirtschaft andreas.gasche@kgv-so.ch 

IIZ-EKG Müller Sandro AGS Amtsleiter Sozialhilfe / Integration-Migration sandro.mueller@ddi.so.ch

IIZ-EKG Ruchti Stefan ABMH Amtsleiter Berufsbildung stefan.ruchti@dbk.so.ch

IIZ-EKG Frei Remo AWA Amtsleiter Arbeit / ALV remo.frei@awa.so.ch

IIZ-EKG Fiechter-Jäggi Karin IV-Stelle Geschäftsleiterin IV karin.fiechter-jaeggi@ivso.ch

IIZ-EKG Blum Thomas VSEG Geschäftsführer Einwohnergemeinden info@vseg.ch

IIZ-EKG Gasche Etienne SoSoz Präsident Sozialregionen etienne.gasche@sd-wasseramt.ch

IIZ-EKG Jenni Thomas KGV Projektleiter Wirtschaft thomas.jenni@kgv-so.ch

IIZ-EKG Hunziker Christian SOHK Stv. Direktor Wirtschaft christian.hunziker@sohk.ch

IIZ-EKG (assoz.) Walter Andreas VSA Amtsleiter Volksschule andreas.walter@dbk.so.ch 

IIZ-EKG (assoz.) Eberhard Peter GESA Amtsleiter Gesundheit peter.eberhard@ddi.so.ch

IIZ-EKG (assoz.) Schwegler Johanna MISA Amtsleiterin Migration johanna.schwegler@ddi.so.ch

IIZ-EKG (assoz.) Lanz Beatrice AGS Integrationsdelegierte Ausländerintegration beatrice.lanz@ddi.so.ch

IIZ-EKG (assoz.) Etter Sarah AGS Co-Leiterin Koordinationsstelle Integration Ausländerintegration sarah.etter@ddi.so.ch

IIZ-EKG (assoz.) Van der Floe Adrian VSL SO Präsident Volksschule adrian.vanderfloe@vslso.ch

IIZ-EKG (assoz.) Glauser Markus ABMH Berufsinspektor Berufsbildung markus.glauser@dbk.so.ch

IIZ-EKG (assoz.) Aliano Lorenzo AWA Projektleiter Arbeit / ALV lorenzo.aliano@vd.so.ch

IIZ-EKG (assoz.) Keune-Dübi Bettina, Dr. GESA Kantonsärztin Gesundheit bettina.keune@ddi.so.ch

IIZ-EKG (assoz.) Birk Anne AGS Abteilungsleiterin Sozialhilfe anne.birk@ddi.so.ch 

IIZ-EKG (assoz.) Studer Corinne AGEM Abteilungsleiterin Bürgerrecht corinne.studer@vd.so.ch

Geschäftsstelle IIZ Nachbur-Schär Yvonne IIZ (AGS) Geschäftsstellenleiterin Geschäftsstelle IIZ yvonne.nachbur@iiz.so.ch

Geschäftsstelle IIZ Nadja Rek IIZ (AGS) Fachexpertin Geschäftsstelle IIZ geschaeftsstelle@iiz.so.ch
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Legende

Kürzel Bezeichnung

ABMH Amt für Berufs-, Mittel- und Hochschulen

AGEM Amt für Gemeinden

AGS Amt für Gesellschaft und Soziales

assoz. Assoziierte Mitglieder IIZ-EKG

AWA Amt für Wirtschaft und Arbeit

BJD Bau- und Justizdepartement

DBK Departement für Bildung und Kultur

DdI Departement des Innern

FD Finanzdepartement

GESA Gesundheitsamt

IIZ Interinstitutionelle Zusammenarbeit

IIZ-EKG IIZ-Entwicklungs- und Koordinationsgremium

IIZ-Leitung IIZ-Leitungsgremium

KGV Kantonal-Solothurnischer Gewerbeverband Solothurn

MISA Migrationsamt

SOHK Solothurner Handelskammer

VSA Volksschulamt

VSEG Verband Solothurner Einwohnergemeinden

VSL SO Verband Schulleiterinnen und Schulleiter Solothurn

VWD Volkswirtschaftsdepartement
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